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در هفتادوهفتمین جشنواره فیلم کن که از 
14 تا 25 می امسال به ریاست گرتا گرویگ 
برگزار می شــود، فیلمسازان برجسته ای 

از کشــورهای مختلف حضــور دارند که 
دوستداران سینما از مدت ها پیش مشتاق 
تماشای جدیدترین فیلم های آنان هستند. 
برگزارکنندگان جشنواره کوشیده اند، مثل 
هر ســال، آثار متنوعی از کارگردانانی با 
سبک های متفاوت را در بخش های مختلف 
این جشــنواره به نمایش درآورند و ضمن 

حفظ اعتبار هنری این رویداد سینمایی، 
جنبه های تجاری و عامه پسند آن را نیز ارتقا 
دهند. از بخش رقابتی نخل طلا که نام های 
بزرگانی چون فرانســیس فــورد کاپولا، 
دیوید کراننبرگ، ژاک اودیار، پل شریدر، 
یورگوس لانتیموس، پائولو ســورنتینو و 
آندره آ آرنولد در آن به چشــم می خورد و 

بخش خارج مسابقه با حضور جورج میلر 
و گای مدین، تا بخش نوپای »کن پریمیر« 
که لئو کاراکس و آلن گیرودی در آن حضور 
دارند و اسم های کمترآشنای بخش نوعی 
نگاه برای تماشــاگران عام از این حکایت 
دارد که جشنواره کن 10روز شگفت انگیز 

دیگر برای سینما تدارک دیده است.

ماجراهای بی پایان   مست عشق
پس از نزدیک به 5سال از شروع فیلمبرداری و تمام حواشی 
که در این مدت گریبانگیر فیلم مست عشق شد، قرار بود این 
فیلم از  چهارشنبه هفته گذشته، بالاخره اکران شود  اما باز هم 
این اتفاق نیفتاد و نمایش فیلم باز هم یک هفته به تعویق افتاد 
و حالا آنچه گفته می شود این است که فیلم از چهارشنبه  این 

هفته   اکرانش را آغاز می کند.
با تأخیر اکران مست عشــق گمان ها به سمت حواشی رفت 
که درســت یک هفته پیش از نمایش برای پارسا پیروزفر، 
بازیگر این فیلم،  در فضــای مجازی اتفاق افتــاد، اما علی 
ســرتیپی، پخش کننده فیلم، خبر داده این مســئله نه به 
حواشــی پیش آمده برای بازیگر فیلم ارتباطی دارد و نه به 
سازمان سینمایی و دلیل تأخیر یک هفته ای اکران فقط یک 

مشکل فنی است.

حواشی بسیار برای یک مست عشق
ماجراهای ظاهرا تمام نشدنی مســت عشق ساخته حسن 
فتحی، حتی پیش از شروع فیلمبرداری و با اعلام بازیگرانش 
شروع شد. مشکل این بود که از یک بازیگر ترک برای بازی 
در نقش مولانا دعوت شــده بود و طبیعی بود که این خبر 
واکنش های زیادی به دنبال داشــته باشد. فرهاد توحیدی، 
نویسنده فیلمنامه این فیلم، از انتخاب بازیگر ترک برای این 
نقش دفاع کرده بود، اما حســن فتحی به سرعت اعلام کرد 
مثل نقش شمس در این فیلم، نقش مولانا را هم یک بازیگر 
ایرانی ایفا خواهد کرد. به هر حال بعد از مدتی مشخص شد 
پارسا پیروزفر نقش مولانا و شهاب حسینی نقش شمس را در 
این فیلم به عهده خواهند داشت. ضمن اینکه بازیگران ترک 

فیلم هم معرفی شدند.
تصویربرداری از نیمه مهر سال 98شروع شد و دی ماه اعلام 
شــد فیلمبرداری رو به پایان اســت و حتی گفته شد سال 
99 فیلم روی پرده خواهد رفــت. همزمان با تصویربرداری 
این فیلم در ترکیه، حسن فتحی پیش تولید سریال جیران 
را هم شروع کرده بود. درحالی که مســت عشق نیمه تمام 
رها شده بود، کووید از راه رســید و با بسته شدن مرزها کار 
نیمه تمام ماند و تهیه کننده ایرانی فیلم اعلام کرد بعد از رفع 
محدودیت ها چند سکانس باقیمانده فیلم هم تصویربرداری 

می شود.

خبر اکران فیلم در ترکیه
مهر  سال 99تهیه کننده ترک فیلم، ویدئویی از سکانس های 
جدید فیلــم را منتشــر کــرد و در توضیحــی گفت:کار 
تصویربرداری فیلم تمام  شده و به زودی و در روز جهانی مولانا 
این فیلم اکران خواهد شد. ضمن اینکه نسخه 8 قسمتی فیلم 

هم در قالب سریال از شبکه ماهواره ای پخش می شود.
اما آنچه در ایران اتفاق افتاد، کاملا متناقض بود. حسن فتحی 
در نامه ای که لحن تندی هم داشت، اعلام کرد این فیلم تمام 
نشــده و تهیه کننده فیلم، اجازه پخش آن را ندارد و پخش 
خودسرانه آن از سوی طرف ترک بدون اجازه تهیه کننده و 
سرمایه گذار ایرانی وجاهت قانونی ندارد. کار به جایی رسید 
که فرهاد توحیدی به عنوان یکی از نویســندگان فیلمنامه 

مست عشق از وزارت خارجه درخواست کمک کرد.
در این فاصله غلامرضا موسوی، رئیس صنف تهیه کنندگان 
سینما هم از گروه سازندگان مســت عشق و طولانی شدن 
مراحل ســاخت آن گلایه کرد. از طرف دیگر روابط عمومی 
 سرمایه گذار ترکیه ای هم بیانیه ای داد و گفت: »آقای فتحی 
اگر شما صاحب و سازنده اثر هستید در این ۱۰ ماه چرا سراغی 
از سرنوشــت فیلم نگرفتید؟ قرار بود فیلم در مدت 8 هفته 
ساخته شود و در دی 98 آماده نمایش شود، یعنی 2  ماه قبل 
از کرونا، اما فیلمبرداری ۱۶ هفته طول کشــید. ۷۰ ساعت 
فیلمبرداری برای 9۰ دقیقه فیلم سینمایی؟! که به ادعای 

شما8 سکانس دیگر هم باقی مانده!
دوستان ســرمایه گذارتان یک بخش تدوین شده از سریال 
۶ قسمتی را مشــاهده کردند و از پیشرفت کار ابراز رضایت 
کردند، پس خبر به رغم ادعای شــما شایعه و کذب نیست، 
حقیقتی اســت که ما براســاس احساس مســئولیت و بار 
سنگین مالی پروژه با همکاری بهترین عوامل فنی و احترام 
به اصالت فیلمنامه تدوین را به ســرانجام رساندیم. قرارداد 
و همه مجوزها در ترکیه امضا و اخذ شــده و ما به خوبی از 
حقوق مولف و قوانین آگاهیم. تمام تلاش ما این اســت که 
»مست عشق« تا قبل از اکران جهانی ابتدا در ایران به نمایش 

دربیاید.«

جنگی که به صلح رسید
همه اینها حاکی از اختلافات مالی شدید بین گروه ایرانی و 
گروه ترکیه ای مست عشــق بود که در نهایت شهریور سال 
۱4۰۰به صلح انجامید. در آن زمان فرهاد توحیدی عکسی 
از یک نامه منتشر کرد که خبر از حل اختلافات طرف های 
ایرانی و ترک می داد. نامه متعلق به سرکنسولگری ایران در 
استانبول بود و در آن توضیح داده شــده بود: »امروز جلسه 
نشست و مذاکره میان 2 شــرکت ایرانی و ترکیه ای سازنده 
»مست عشق« برگزار شد و کلیه موارد اختلاف با میانجیگری 
سرکنسولگری حل و سهام کامل پروژه به طرف ایرانی واگذار 
شد. زمان آماده سازی و پخش اثر توسط روابط  عمومی  فیلم 

اعلام می شود.«
به این ترتیب ساخت تنها فیلم ایرانی درباره یکی از مهم ترین 
شاعران ایرانی و از قضا عارف ترین و صلح طلب ترین شان بعد از 
ماجراها و دعواهای فراوان به پایان رسید و اگر اتفاق دیگری 

رخ ندهد، هفته   به اکران درخواهد آمد. 

صداوسیما کوتاه تر  از گزارش

پلان

 گردهمایی برای
۳0سالگی »پالپ فیکشن« 

برای گرامیداشت ۳۰سالگی فیلم »پالپ فیکشن« ساخته کوئنتین 
 TCM تارانتینو، بازیگران آن در افتتاحیه جشنواره فیلم کلاسیک
جمع شــدند. هاروی کایتل، ساموئل ال.جکســون، اوما تورمن و 
جان تراولتا  روز  پنجشنبه در جشــنواره فیلم کلاسیک TCM در 
سینمای چینی هالیوود گرد آمدند تا با حضور در مراسم سی امین 
سالگرد »داستان عامه پســند« این فیلم را گرامی بدارند. موضوع 
جشنواره امسال فیلم کلاســیک TCM که تا یکشنبه 2۱ آوریل 
ادامه دارد، »تحت تعقیب: جنایت و عدالت در فیلم« است. فیلم های 
مهم دیگری در کنار »پالپ فیکشن« در برنامه امسال جای گرفته اند 
که »محله چینی ها«، »هری کثیف«، »بعدازظهر سگی«، »در کمال 
خونسردی«، »شمال از شمال غربی« و »در بارانداز« از آن جمله اند. 
طبق سنت جشنواره، همه نمایش ها با برنامه مقدماتی ویژه ای درباره 
زمینه فیلم ها همراهند و برای نمایش »پالپ فیکشن« هم ابتدا برنامه 
گفت وگو با تراولتا، تورمن، جکســون و کایتل برگزار شد. از دیگر 
بازیگران سینما روزانا آرکت، فیل لامار، بور استیرز، اریک استولتز، 

جولیا سوینی و فرانک ویلی هم در این برنامه حضور داشتند. 

رئیس رسانه ملی: عصر تلویزیون 
به سر نرسیده است 

 رئیس رســانه ملــی با اشــاره بــه اینکه عصــر تلویزیون
به سر نیامده اســت، گفت: اگر ما پرچم هویت و عدالت را با 
توجه به محتوا و قالب جذاب برافراشته نگه داریم، می توانیم 
جلوتر از همه رقیبان بایستیم. پیمان جبلی در آیین تجلیل 
از برنامه ســازان نوروز و مــاه مبارک رمضان کــه در مرکز 
همایش های بین المللی صداوســیما برگزار شد، رضایت و 
اســتقبال گســترده مردم از برنامه های رمضانی و نوروزی 
صداوسیما و تقدیر رهبر معظم انقلاب را مایه افتخار رسانه 
ملی توصیف کــرد و گفت:  با عزم و جدیت برنامه ســازان و 
همکاران، میزان مخاطبان ما نسبت به سال گذشته ۱۶درصد 
افزایش یافته بود. وی با اشاره به اینکه رسانه ملی در مدتی 
کوتاه 2مرتبه مورد تفقد و تحســین رهبــری قرار گرفت، 
افزود: رسانه ملی 2رویداد را با ســربلندی رقم زد، نخست 
اقدام بی ســابقه در راه اندازی 2۰۰کانــال انتخاباتی و دوم 
ویژه برنامه های ایام نوروز و رمضان که تلاش کردیم در طراز 
رسانه محبوب مردم، ایفای نقش کنیم و در نتیجه آن، رسانه 
ملی هم مورد توجه مــردم و هم مورد عنایت 

رهبر معظم انقلاب قرار گرفت. 
  جبلی تاکیــد کرد: بر تحول در رســانه ملی 
پافشاری می کنیم، نه یک قدم کوتاه آمده ایم 
و نه یک قدم کوتاه خواهیم آمد. ســند تحول، 
میثاق نامه دوره مدیریتی جدید است 

و با قاطعیت دنبال خواهد شد. 

شهید آوینی برای حمایت از فیلم های مردم پسند،هزینه داد
 شهاب اسفندیاری، رئیس دانشکده صداوسیما:  بخشی از هزینه هایی که شهید آوینی داد به دلیل حمایت 
از فیلم های خاص و نبود حمایت از فیلم های مردم پسند بود و شــاید اگر زمانه اینگونه نبود  ، آوینی از برخی 

فیلم های دیگری که در این جریان نبودند حمایت نمی کرد.٫ مهر 

اگر تودل برو نبودم، همه جا نبودم
 مهران رجبی، بازیگر و مجری:  در هر جمعی بگو و بخند خوبی دارم؛ هیچ وقــت تلخ نبوده ام. فکر می کنم اگر 
مهران رجبی تودل برو نبود همه جا نبود؛ چون دوستش دارند و همه جا او را دعوت می کنند. تصورم این است 

و اصلا هم نمی خواهم شکسته نفسی کنم.٫ ایرنا 

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها
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در متـرومتـرو

شقایق عرفی نژاد ؛ روزنامه نگار

کارگردان های مولف سینما ســن را به رسمیت نمی شناسند و همچنان 
پروژه های جاه طلبانه خود را دنبال می کنند؛ از اسکورســیزی که دنبال 
بیوگرافی فرانک ســیناترا با بازی دی کاپریو است تا اسپیلبرگ که فیلم 
یوفوها را در برنامه دارد. ایستوود و اسکات همچنان در صحنه حاضرند و کاپولا با فیلم 
تازه اش در بخش مسابقه جشــنواره کن حاضر خواهد شــد.   به گزارش ورایتی، وقتی 
صحبت از مارتین اسکورســیزی به میان می آید، مطمئنا سن تعیین کننده نیست. این 
کارگردان 8۱ســاله پس از دریافت ۱۰ نامزدی اسکار برای حماسه جنایی »قاتلان ماه 
کامل«، چندین پروژه بعدی خود را تعیین کرده و گفته می شــود قصد دارد از 2 فیلم 
پشت سر هم فیلمبرداری کند: اولی درباره عیســی و دومی زندگینامه فرانک سیناترا.  
اسکورسیزی تنها کارگردان با سن بالای ۷5سال نیست که هنوز مشغول ساخت برخی 
از جاه طلبانه ترین پروژه هایش است. در فهرست رقابتی جشنواره کن امسال ۳ تن دیگر 
هم حضور دارند؛ فرانسیس فورد کاپولای 85ساله با »مگالوپولیس«، دیوید کراننبرگ 
8۱ساله با »کفن ها« و پل شریدر ۷۷ساله با »آه، کانادا«. سال های پربار این چهره ها با 
توجه به اینکه هالیوود همیشه با نویسندگان مسن مهربان نبوده، قابل توجه است. ارزش 
یادآوری دارد که بیلی وایلدر 2دهه آخر زندگی اش تلاش می کرد یک فیلم دیگر بسازد.

 ریدلی اسکات هم در 8۶ســالگی به معنای واقعی کلمه در عرصه است. ساخت دنباله 
»گلادیاتور« و استقبال از تیزر آن به ســرتیتر خبرها بدل شد. برایان رابینز، مدیرعامل 
پارامونت که با اســکات در فیلم بعدی وی با موضوع بیوگرافــی گروه بی جیز همکاری 
خواهد کرد، می گوید: ریدلی اسکات اســتاد خلق انواع نمایش های سینمایی و یکی از 
سرسخت ترین و سرزنده ترین کارگردان های مولف است که برای پارامونت کار می کند.

 اسپیلبرگ ۷۷ساله نیز از پا نمی نشیند.
او احتمالا پروژه بعدی خود را که فیلمی درباره یوفوها است براساس ایده اصلی خودش 
خواهد ساخت. گفته شده دیوید کوپ در حال نوشتن فیلمنامه است. اما شاید موفقیت 
و تلاش هیچ یک از این کارگردان ها به موفقیت کلینت ایستوود نرسد که در 9۳سالگی 

فیلم »هیأت منصفه شماره2« را به پایان رسانده است. 
خودی ها می گویند کمپانی برادران وارنر از این فیلم هیجان زده است. حتی در 9۳سالگی 
ایستوود را نمی شود دست کم گرفت. شریدر به شوخی می گوید: ایستوود پدربزرگ نسل 
سالمندان است. اما مرد پرتغالی یعنی مانوئل دی اولیویرا تا ۱۰4سالگی کار می کرد )وی 

سال2۰۱5 در ۱۰۶سالگی از دنیا رفت(. 

یک جشنواره کنجکاوی برانگیزیک جشنواره کنجکاوی برانگیز
هفتادوهفتمین جشنواره کن چه در چنته دارد؟

ناصر احدیگزارش
روزنامه نگار

ه« 
یوان

س د
 مک

سه
حما

سا: 
ریو

فیو
م »

 فیل
ی از

مای
ن

پیرمردهای تمام نشدنی هالیوود 

هالیوود

 Cannes
Film 

Festival 

لئو کاراکس فیلم »این من نیســتم« 
را که گویا بــه لحظات مهــم حرفه 
کارگردانــی اش در طــول 4۰ســال 

می پردازد به کن آورده است.
آلن گیــرودی که بــا فیلم عجیــب و غریب 
»عمودی ایســتادن« )2۰۱۶( مورد توجه قرار 
گرفت، تریلــر »Misericordia« را در کن به 
نمایش می گــذارد.  فیلم های گیرودی معمولا 
موافقان و مخالفان سرسختی دارد و این فیلمش 
هم احتمالا از این ویژگی مســتثنی نیســت. 
هردوی این کارگردانان در بخش »کن پریمیر« 

هستند که از سال2۰2۱ ایجاد شده است.
مگوئل گومــز و آنــدره آ آرنولد هــم ازجمله 
کارگردانانی هستند که مطمئنا با فیلم هایشان 
به گرمای جشــنواره خواهند افــزود. گومز با 
»گرند تور« و آرنولد با »پرنده« از کارگردانانی 
خواهند بود که در روز نمایش فیلم شان در کن 
صندلی های سینما را پر خواهند کرد و منتقدان 
با اشتیاق به تماشای فیلم شان خواهند نشست.

فیلم »شایعات« گای مدین و ایوان جانسون 
و گالن جانســون هم که یک کمدی سیاه 
اســت، از دیگر کنجکاوی برانگیزهای کن 

امسال است. 

کنجکاوی برانگیزها
Leos C

arax
یک اکشن جانانه 

G
eorge M

iller

از میان کارگردانــان حاضر در بخش 
رقابت اصلی، فرانســیس فورد کاپولا 
پیش تر 2 بار بــرای فیلم های »مکالمه« 
)۱9۷4( و »اینک آخرالزمــان« )۱9۷9( برنده 
نخل طلا شــده و به همراه 8کارگردان دیگر که 
تازه نفس ترین شان روبن استلوند سوئدی است، 
به افتخار بزرگ دریافت 2نخل طلا نایل شــده 
است. کاپولا امســال »مگالوپولیس« را به کن 
آورده که آن را با سرمایه شخصی ساخته و کسانی 
که موفق به تماشای آن در اکران های خصوصی 
شده اند، می گویند با فیلمی عجیب و نامتعارف 
روبه روییم که شاید حادثه ای تازه در سینما باشد.
ژاک اودیار دیگر کارگردانی است که قبلا برای 
»دیپان« )2۰۱5( لذت دریافت جایزه نخل طلا 
را چشیده است. فیلم جدید اودیار در کن امسال 
»امیلیا پرز« نــام دارد کــه موزیکالی جنایی-
 کمدی است و ســلنا گومز و زویی ســالدانا در 
آن کارلا سوفیا گاسکون را در نقش اصلی فیلم 
همراهی می کنند. پل شریدر هم که با فیلم »آه، 
کانادا« در بخش رقابتی حاضر است، قبلا نخل 
طلا را برای فیلمنامه »راننده تاکســی« برده 
 است. ریچارد گر و اوما تورمن در درام اقتباسی

شریدر حضور دارند. 

نخل برده ها

Francis Ford C
oppola

جورج میلر، کارگردان ۷9ساله استرالیایی، 
اسپین آف و پریکوئل »فیوریوسا: حماسه 
مکس دیوانه« را با بازی آنیا تیلر جوی و کریس 
همســورث در نقش های اصلی به کن آورده اســت. 
منتقدان »کایه دو سینما«، نشــریه سینمایی مهم 
فرانســوی، در ســال2۰۱5 از »مکس دیوانه: جاده 
خشم« استقبال کردند و باید صبر کرد و دید واکنش ها 
به قسمت جدید فرنچایز »مکس دیوانه« چطور خواهد 
بود. شخصیت فیوریوسا با بازی شارلیز ترون در »مکس 
دیوانه: جاده خشم« با آن دســت مصنوعی و اجرای 
چشمگیر ترون به محبوبیتی فراوان رسید و تصمیم بر 
این شد که فیلمی مجزا درباره این شخصیت ساخته 
شود. با توجه به موفقیت ترون در ایفای این نقش تصور 
بر این بود که او در فیلم مربوط به فیوریوسای جوان 
خودش عهده دار نقش اصلی شود، اما این اتفاق نیفتاد 

و آنیا تیلر جوی جای او را در این دنباله گرفت.


